
 
PROTOKÓŁ   NR  32/09 

z  posiedzenia  Komisji Stałych Rady Gminy WIJEWO 
odbytego w dniu   21   marca   2010 r. 

 
 
w posiedzeniu udział wzięli : 
członkowie komisji zgodnie z lista obecności 
                                                                                   Lista obecności stanowi zał. Nr 1 
oraz 
Ireneusz Zając – Wójt Gminy 
ElŜbieta Wolnik – Skarbnik   
 
Porządek posiedzenia :  
 

1. Otwarcie. 
2. Informacja z wykonania budŜetu za 2009 rok . 

     3.  Zaopiniowanie projektów uchwal w sprawach : 
         1/   absolutorium dla Wójta Gminy Wijewo  
         2/   wniesienia  udziałów do Miejskiego Zakładu  Oczyszczania   
               spółka z o.o. w  Lesznie. 
         3/   zmiany gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania  problemów alkoholowych. 
         4/   zmian w budŜecie gminy na 2010 rok. 

4. Zapytania i wolne wniosku . 
5. Zakończenie 

 
Ad. pakt. 1 
  
Wspólnym obradom komisji stałych RG  przewodniczył radny Zbigniew  Lis – przewodnicząca 
Komisji  Gospodarczej  Rady Gminy. 
Powitał zebranych na sali  członków komisji oraz  Przewodniczącego Rady Gminy, Wójta 
i pracowników  Urzędu Gminy. 
Przedstawiła proponowany porządek obrad  do którego nie wniesiono uwag. 
 

Ad. pkt. 2 
 

Wójt – poinformował, Ŝe sprawozdanie z wykonania budŜetu jest coraz bardziej  obszerniejsze 
co wynika z jego dokładności mającej na celu  jawność dochodów i wydatków. 
Wykonanie budŜetu za 2009 rok wyniosło 101 % co stanowi bardzo wysoki procent. Niezbędne 
była zmiany w trakcie roku aby przyjąć dodatkowe  fundusze. 
Wykonanie po stronie wydatków  kształtuje się na poziomie 93 %. Szczegóły wyjaśni Skarbnik. 
Przede wszystkim nie wydatkowano środków przeznaczonych na inwestycje, które zostały 
zaplanowane a nie otrzymano dofinansowania i nie podjęto  budowy (kanalizacja  ściekowa ). 
MoŜna  było podjąć działania ale  rozpoczęcie prac przy tak niskich środkach byłoby 
nieracjonalne. Prace trwały by zbyt długo. Główne  zadanie inwestycyjne jakim była budowa dróg 
został wykonana w całości.  Szczegół  wykonania budŜetu w poszczególnych dziedzinach 
omawiają załączniki do sprawozdania. 
 
Skarbnik -    zgodnie z ustawa o finansach publicznych Wójt jest  zobowiązany do sporządzenia i 
złoŜenia informacji z wykonania budŜetu za rok poprzedni Przewodniczącemu Rady Gminy oraz 
RIO . Po otrzymaniu s[sprawozdania rada moŜe pracować nad własnym stanowiskiem.  
Do sprawozdania głównego dołącza się  Sprawozdanie  z działalności finansowej Gminnej 
Biblioteki Publicznej oraz Gminnego Ośrodka Kultury oraz sprawozdanie z udzielonych umorzeń. 
Brak takiej informacji poniewaŜ nie wydano decyzji o umorzeniach.  
Po dokonanych zmianach w budŜecie w  trakcie roku budŜet po stronie dochodów wyniósł  
9 896 712 zł.  natomiast wykonanie dochodów wyniosło 10 016 569,85 zł. 
Wydatki określone zostały na kwotę 11 496 000 zł. RóŜnica pomiędzy dochodami a wydatkami 
wyniosła 2,500 000 zł. co zostało zakwalifikowane jako deficyt i potrzebę  zaciągnięcia poŜyczki. 
Po wprowadzeniu nadwyŜki budŜetowej w kwocie  100 000, 00 zł. na koniec roku  pozostał 
deficyt w kwocie 1 000 000 , 00 zł. 



Część tabelaryczna przedstawia wszystkie zwiększenia i zmniejszenia budŜetu 
w poszczególnych  działach i rozdziałach.   
Na wykonanie  wydatków maja wpływ :  
1/ wykonanie w poszczególnych paragrafach, 
2/ wykonanie zadań inwestycyjnych ( nie podjęto  budowy kanalizacji, nie zakończono drogi 
w  Przylesiu, nie wykorzystano wszystkich środków na remont WDK Potrzebowo ) 
3/ zaległości w podatkach, które wyniosły 194 103,24zł 
4/ skutki obniŜenia podatków  372 411,93 zł. 
W trakcie roku  wystawiono  467 upomnień, 105  tytułów wykonawczych, dokonano 1 wpisu na 
hipotekę. 
Na wykonanie dochodów maja wpływ : 
1/ dotacje celowe, 
2/  realizacja zadań własnych, 
3/ środki  dodatkowe na realizacje inwestycji, ( na budowę dróg ze starostwa, od marszałka  i 
wojewody) , 
Gmina przekazywała dotacje do biblioteki, klubów sportowych, starostwa ,podpisano umowy na 
remont WDK Potrzebowo i Brenno. 
 Radosław Zamiatała  -  ze sprawozdania wynika, Ŝe  dofinansowanie doŜywiania dzieci wynosi  
              40 %  ile było  wcześniej. 
       -   ile wynosi dofinansowanie do podręczników dla klas I , 
       -   nie przystępujemy do budowy kanalizacji poniewaŜ czekamy na uznanie aglomeracji? 
Skarbnik -  od 2004 roku jest program rządowy  który określa dofinansowanie  do doŜywiania na 
poziomie 40 %. Dofinansowanie do podręczników jest realizowane przez wojewodę w 100 % na 
podstawie danych z gminy o ilości uczniów. 
Wójt  -  weryfikacja dzieci do doŜywiania odbywa się na podstawie określonych kryteriów. Zdarza 
się , ze musimy zwrócić jeśli wojewoda przekaŜe większą  kwotę poniewaŜ brak osób 
kwalifikujących się do doŜywiania. 
Brak aglomeracji Wijewo był przeszkoda w uzyskaniu dotacji  wcześniej. Obecnie po 
zatwierdzeniu aglomeracji Wijewo czekamy tylko na ogłoszenie  naboru wniosków o 
dofinansowanie do budowy kanalizacji.   Wystąpienie z aglomeracji Wijewo-Prezemet było 
konieczne do uzyskania pieniądzu z funduszu spójności . Obecnie jest to fundusz , który dając 
pieniądze zmyka  inne moŜliwości dofinansowania dlatego . 
Edwin Wojciech – jak wygląda spraw oczyszczalni domowych, gmina odmówiła o wojewoda 
zezwolił, 
Wójt – zostały źle zinterpretowane przepisy przez pracownika wojewody, powstało duŜe 
zamieszanie ale sprawa jest juŜ wyjaśniona .Nie moŜna budować takich oczyszczalni. 
 

Ad. pkt. 3 
 
1/  projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Wijewo przedstawił przewodniczący  
     obrad. 
Podkreślił, Ŝe  projekt został przygotowany a głosowanie będzie na  posiedzeniu rady. 
Do projektu nie zgłoszono uwag. 
Projekt stanowi zał. Nr 2 
        
2/  projekt uchwały w sprawie wniesienia  udziałów do Miejskiego Zakładu  Oczyszczania  spółka  
     z o.o. w  Lesznie  przedstawił  Zbigniew Lis. 
Skarbnik wyjaśniła, Ŝe udziały  przekazuje się corocznie do 30 czerwca jednak w tym roku na  
prośbę MZO   robimy to wcześniej  co   umoŜliwi wcześniejsze przekazanie środków. 
Wójt – udziały  o których mówi się w uchwale słuŜą budowie  składowiska w Trzebani. 
Wypłacane będą dopiero po jego uruchomieniu i osiągnięciu zysków. 
Do projektu nie zgłoszono uwag. 
Projekt stanowi zał. Nr 3 
 

3/   projekt uchwały w sprawie zmiany gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania   
      problemów alkoholowych przedstawił  przewodniczący obrad. 
D. Mitrus – przew. GKRPA wyjaśniła, Ŝe zmiany dotyczą : 
     1/ uszczegółowienia  zapisu  dotyczącego delegacji słuŜbowych członków komisji  poprzez 
określenie  zasad wypłacania  kosztów delegacji , 



       2/  wprowadzenia nowego zapisu dotyczącego  zakupu sprzętu sportowego do 
wykorzystania w pozalekcyjnych zajęciach sportowych. 
Do projektu nie zgłoszono uwag. 
Projekt stanowi zał. Nr 4 
 

4/  projekt uchwały w sprawie zmian w budŜecie gminy na 2010 rok. 
Skarbnik poinformowała , Ŝe zmiany dotyczą : 
-  otrzymanej dotacji na pomoc materialna o charakterze socjalnym 
-  przekazania funduszy na remonty i budowę dróg w Brennie i Radomyślu, 
-  dotacji celowej na budowę ORLIKA , 
-  zmian w programie alkoholowym, 
Do projektu nie zgłoszono uwag. 
Projekt stanowi zał. Nr 5 
 

Ad. pkt.  4 
 
Przewodniczący  posiedzenia  zapoznał zebranych z treścią pism w sprawie : 
1/  odpowiedzi ZADP w Lesznie na zgłoszone wnioski dot. Remonty dróg powiatowych, 
2/  apel  Burmistrza Wolsztyna w sprawie protestu przeciw sprzedaŜy „dopalaczy” 
   Zdecydowano o przygotowaniu  uchwały w powyŜszej sprawie. 
3/  przedstawił treść notatki słuŜbowej w sprawie  negocjacji dotyczących  przekazania części 
drogi na Brenno ostrów przez P. Joachima Gądę. 
Wójt – rada upowaŜni Wójta do zakupu   za określona kwotę i wówczas dokonuje się zapisu. 
Jest jeszcze moŜliwość wywłaszczenia – czy korzystniejsza trudno powiedzieć.  Na dziś jest to  
prywatna droga publiczna i za jej stan odpowiada właściciel. 
Roman Jęśkowiak – zaproponować wyremontowanie własnej części i postawienie tablicy  
     informacyjnej o właścicielu dalszego odcinka. 
4/  odczytał wniosek mieszkańców ul. Wiatracznej w sprawie dodatkowych lamp ulicznych, 
Wójt – jest juŜ pozwolenie na budowę dodatkowych linii oświetleniowych w 2 miejscowościach. 
Będziemy doświetlać sukcesywnie zgodnie z przygotowanymi planami i zapotrzebowaniem 
poszczególnych wsi. 
Gminy tworzą programy zabezpieczeń energetycznych. Gmina Przemęt idzie w kierunku 
wiatraków . Jeśli na terenie gminy będą  chętni do stawiania wiatraków to proszę zgłosić. Przy 
ich budowie są uproszczone procedury pozwolenia na budowę.  Gmina Wijewo jest w II strefie 
ekonomiczności. 
Roman Jęśkowiak – czy jest moŜliwość dofinansowania do ogrzewania słonecznego. 
Wójt – są dofinansowania ale w przypadkach budynków zbiorowych – indywidualnie nie. 
Adam Zielnica – jaki opłaty ponosi się z tytułu elektrowni na biomasę. 
Wójt – opłaty są naliczane od budowli nie od wyprodukowanej energii. 
Alojzy Wolniczak – kiedy rozpocznie się remont drogi 305, 
Wójt -  pora kolejny została remont tej drogi został odłoŜony na później, 
Roman Jęśkowiak – krzewy w rowach przy drodze wojewódzkiej są nadal nie wykoszone, 
Henryk Rygusik  - zagłębienia poprzeczne na drodze w Potrzebowie nadal istnieją  i powiększają 
się, 
Wójt – poinformował o  gościu z Ukrainy, który  gościł w gminie od wtorku  oraz o planowanym 
przyjeździe dzieci w okresie letnim. 
 

Ad. pkt. 5  
 

Wobec braku dalszych dyskutantów, przewodnicząca  obrad uznała porządek posiedzenia za 
wyczerpany.  Podziękowała za udział  i  zakończyła posiedzenie. 
 

 
                                                                                                     Przewodnicząca obrad. 
 
                                                                                                               Zbigniew  Lis 


